

Invitation til deltagelse i regionalpolitisk forum om biodiversitetskrisen

Dato 24-11-2022

Sagsnr. 1-30-76-93-21

Side 1

KKR Midtjylland inviteres til at deltage med to byrådsmedlemmer i regionalpolitisk forum om biodiversitetskrisen. Vi vil gerne have besked senest den 22. december 2022 om, hvorvidt I har mulighed for at deltage, herunder navn og email-adresse på jeres repræsentanter.

Midtjylland står over for en række store og vilde problemer. Mange af problemerne deler vi med resten af Danmark og med resten af verden, men det fritager os ikke fra at forsøge at løse problemerne.

Ingen kan løse vilde problemer alene, men vi kan alle bidrage til partnerskaber for at finde gode løsninger til gavn for Midtjylland. Vores fælles styrker og kompetencer giver os en særlig mulighed for at spille en rolle i løsningen af vilde samfundsproblemer i og uden for Midtjylland.

Biodiversitetskrisen er en af de otte samfundsmæssige udfordringer, som regionsrådet fokuserer på i revision af Regional Udviklingsstrategi for Midtjylland. Der bliver for hver udfordring etableret et regionalpolitisk forum sammensat af kommuner, stat, videninstitutioner, erhvervsliv, civilsamfund, organisationer og region. De otte udfordringer er beskrevet i vedlagte notat 'Fælles om bæredygtige løsninger'.

Det regionalpolitiske forum om biodiversitetskrisen mødes tre gange i første halvår 2023. På første møde drøfter vi tendenser og udfordringer på området. På møde 2 arbejder vi med mulige løsninger på udfordringen. På møde 3 fokuserer vi på konkrete løsninger og anbefalinger.

Det regionalpolitiske forums opgave og sammensætning er beskrevet i vedlagte kommissorium.

Møderne i det regionalpolitiske forum om biodiversitetskrise afholdes:

- Torsdag den 2. marts kl. 16 - 19
- Torsdag den 13. april kl. 16 - 19
- Onsdag den 14. juni kl. 16 - 19

Spørgsmål vedr. ovenstående samt tilmelding bedes rettet til Nanna Mee Jensen på nanna.mee.jensen@ru.rm.dk eller tlf. 51181248.

Region Midtjylland glæder sig til samarbejdet.

Med venlig hilsen



Anders Kühnau
Regionsrådsformand